




Govorno do Estado de Mato Grosso  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO



MAPA COMPARATIVO 27/03/2023																					
 Govorno do Estado de Mato Grosso SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão		ORÇAMENTO DE EMPRESA PRIVADA		ORÇAMENTO DE EMPRESA PRIVADA		ORÇAMENTO DE EMPRESA PRIVADA		PREÇO PÚBLICO		PREÇO DE MÍDIA		PREÇO PÚBLICO		PREÇO PÚBLICO		RADAR DO TCE-MT		MÉDIA DE PREÇOS			
		ESTAMPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS LTDA ME, CNPJ 06.715.653/0001-86		AFA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 24.935.786/0001-96		BRASIL MASTROS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MASTROS DE FIBRA DE VIDRO LTDA, CNPJ 20.523.892/0001-12		1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2021/SEPLAG		SITE - BANDEIRA CONFECÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ 02.963.780/0003-09 - https://www.bandeira.com.br/		Ata de Registro de Preço nº 021/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 065/2021, da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde - MT		Aquisição de bandeiras do Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda MT, Dispensa de Licitação nº 137/2023							
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	
1	BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL/ORIGINAL, EM POLIÉSTER, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,00 X 1,12 METROS, COM 2,5 PANCOS, TODA BORDADA ESTRELAS E LETRAS, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, VIGENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	9			R\$ 89,00	R\$ 801,00			R\$ 70,00	R\$ 630,00	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00	R\$ 99,30	R\$ 893,70	R\$ 90,00	R\$ 810,00	R\$ 88,53	R\$ 796,77	93,64	R\$ 842,75	
2	BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO COM 2,5 PANCOS (1,23 X 1,60 M), CONFECCIONADA EM TECIDO (100% POLIÉSTER), 1 LINHA, ALTA RESISTÊNCIA EM MALHA BLOQUEADA, INDESMALHÁVEL, DUPLA FACE, COSTURA COM LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COSTURADAS COM BARRAS DUPLAS DE 1ª QUALIDADE, TARIJA NA COR BRANCA COM 2 LÍNGUAS DE LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, GLOBO DUPLA FACE COM ESTRELAS E LETRAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDOS, NORMA ABNT NBR 16286/2014 E ABNT NBR 16287/2014. UNIDADE	9			R\$ 89,00	R\$ 801,00			R\$ 70,00	R\$ 630,00	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00	R\$ 99,30	R\$ 893,70	R\$ 90,00	R\$ 810,00	R\$ 88,53	R\$ 796,77	93,64	R\$ 842,75	
3	BANDEIRA DE MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, 1ª LINHA, ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA, INDESMALHÁVEL, DUPLA FACE, COSTURA COM LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COSTURADA COM BARRAS DUPLAS DE 1ª QUALIDADE, TARIJA NA COR BRANCA COM 2 LÍNGUAS DE LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, GLOBO DUPLA FACE COM ESTRELAS E LETRAS COM APLICAÇÕES DE TECIDOS SOBRE TECIDOS, MEDIDAS: 2,5 PANCOS, MEDIDAS: 1,2M X 1,60M, NORMA ABNT NBR 16286/2014 E ABNT NBR 16287/2014. UNIDADE	147	R\$ 140,00	R\$ 20.580,00	R\$ 99,00	R\$ 14.553,00	R\$ 130,00	R\$ 19.110,00	R\$ 139,90	R\$ 20.566,30	R\$ 125,00	R\$ 18.375,00	R\$ 120,06	R\$ 17.784,06			R\$ 126,92	R\$ 18.627,84	125,94	R\$ 18.513,60	
4	BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO 13 PANCOS (1,85 X 8,35M), CONFECCIONADA EM NYLON (100% POLIÉSTER) BORDADA. UNIDADE	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00			R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 2.600,00	R\$ 10.760,00								R\$ 2.000,00	R\$ 8.140,00
5	BANDEIRA DO BRASIL COM 18 PANCOS (8,10 X 11,60 M), CONFECCIONADA EM NYLON (100% POLIÉSTER) BORDADA. UNIDADE	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00			R\$ 2.300,00	R\$ 7.500,00			R\$ 2.515,50							R\$ 2.417,38	R\$ 7.252,13
6	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ 9 PANCOS (4,05 X 5,80M), CONFECCIONADA EM NYLON (100% POLIÉSTER) BORDADA. UNIDADE	2			R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	R\$ 1.880,00	R\$ 3.760,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00								R\$ 1.224,00	R\$ 2.448,00
				VALOR TOTAL	R\$ 37.580,00	VALOR TOTAL	R\$ 34.605,00	VALOR TOTAL	R\$ 22.870,00	VALOR TOTAL	R\$ 37.725,30	VALOR TOTAL	R\$ 34.165,00	VALOR TOTAL	R\$ 19.572,46	VALOR TOTAL	R\$ 1.620,00	VALOR TOTAL		R\$ 6.189,59	R\$ 38.639,22

Elaborado por: PRISCILA ALVES SHIROMA, matrícula 200424



SEPLAG/DIC/2023/07131A